
 
                                                     

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it

 DIREZIONE – Ufficio Gare 
 

                                                                                

 

Oggetto: Impegno di spesa per 

Integrato Energia 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO l’art. 7 della L.R.
diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli atenei siciliani, 
nei comuni in cui questi hanno sede;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU
2018, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2018/2019/2020;

VISTO il DDS n. 1635 del 02
Assessorato Regionale Istruzione e Formazione professionale 
Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, con il
2018/2019/2020 dell’ERSU di Palermo;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. dell'ERSU di 
Palermo nella seduta 
revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con Decreto del Direttore 
Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009;

VISTO il Decreto del Presidente del C. di A. dell’E
avente per oggetto 
Energia alle Pubbliche Amministrazioni”, Lotto 11 

convenzione CONSIP S.p.A.”

denominata “Servizio Integrato Energi

una spesa di euro 
(settantadue); 

VISTI il Piano Tecnico ed 
la Relazione degli interventi previsti, le Schede tecniche di manutenzione 
programmata ed il preventivo di spesa per l’effettuazioni dei servizi per la durata 
prevista di 72 mesi, ammontant
152.266,74 oltre IVA per componente energia, ed 
componente manutenzione impianti);

DATO ATTO dell’emissione delle Determine del Direttore F.F. n. 109 del 04/07/2016 e n. 105 del 
29/08/2017, con le quali sono state impegnate rispettivamente le somme relative al 
pagamento del canone e dei lavori extracanone della prima e della seconda annualità; 

DATO ATTO che l’Ufficio tecnico dell’
attestato che l’importo dei
ammontano  complessivamente 

PRESO ATTO Della mutazione di denominazione da Manutencoop Facility Management 

S.p.A a Rekeep 
 

della variazione 
Facility Management S.p.A
04/07/2018 acclarata al  protoc

 

RITENUTO pertanto necessario

 
 GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

                                                                                Determina n° 155 

Impegno di spesa per adesione alla convenzione Consip 

Integrato Energia 3, Lotto 11 – Regione Sicilia. CIG: 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti regionali per il 
diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli atenei siciliani, 
nei comuni in cui questi hanno sede; 

la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 30 del 27 aprile 
2018, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2018/2019/2020;

n. 1635 del 02/05/2018, del Dirigente del Servizio della Regione Siciliana 
Assessorato Regionale Istruzione e Formazione professionale –

la e Alunni Svantaggiati, con il quale si approva il bilancio di previsione 
2018/2019/2020 dell’ERSU di Palermo; 

il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. dell'ERSU di 
Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, approvato dal Collegio dei 
revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con Decreto del Direttore 
Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009; 

residente del C. di A. dell’ERSU di Palermo n. 25 del 29/06/2016, 
avente per oggetto “Decreto a contrarre per l’affidamento del Servizio Integrato 

Energia alle Pubbliche Amministrazioni”, Lotto 11 – Regione Sicilia, attraverso 

convenzione CONSIP S.p.A.”, con il quale si aderisce alla convenzione Consip 
Servizio Integrato Energia 3, Lotto 11 – Regione Sicilia”

una spesa di euro €.2.753.191,20 oltre IVA per l’intero periodo di mesi 72 

il Piano Tecnico ed Economico dei Servizi, la Relazione di consistenza degli immobili, 
la Relazione degli interventi previsti, le Schede tecniche di manutenzione 
programmata ed il preventivo di spesa per l’effettuazioni dei servizi per la durata 
prevista di 72 mesi, ammontante ad € 358.865,20 annuo  oltre IVA (di cui € 
152.266,74 oltre IVA per componente energia, ed € 206.598,46 oltre IVA per 
componente manutenzione impianti); 

dell’emissione delle Determine del Direttore F.F. n. 109 del 04/07/2016 e n. 105 del 
/2017, con le quali sono state impegnate rispettivamente le somme relative al 

pagamento del canone e dei lavori extracanone della prima e della seconda annualità; 

fficio tecnico dell’ERSU di Palermo, con nota prot. n. 25566 del 
l’importo dei lavori extra canone effettuati dalla Ditta
complessivamente ad €.36.149,25 oltre IVA; 

Della mutazione di denominazione da Manutencoop Facility Management 

S.p.A a Rekeep S.p.A comunicata con mail del 04/07/2018 prot. N. 5929

 di denominazione della Ditta fornitrice del servizio 
Facility Management S.p.A” a “Rekeep S.p.A”, comunicata dalla stessa 

acclarata al  protocollo dell’ERSU di Palermo in pari data al n

necessario impegnare in favore della Società Rekeep S.p.A a SOCIO UNICO 

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
@pec.ersupalermo.gov.it 

 del 30/11/2018 

adesione alla convenzione Consip Servizio 

Regione Sicilia. CIG: 6740532EF5 

25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti regionali per il 
diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli atenei siciliani, 

di Palermo n. 30 del 27 aprile 
2018, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2018/2019/2020; 

2018, del Dirigente del Servizio della Regione Siciliana – 
–  Servizio allo Studio, 

quale si approva il bilancio di previsione 

il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. dell'ERSU di 
del 16 aprile 2009 verbale n. 2, approvato dal Collegio dei 

revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con Decreto del Direttore 

n. 25 del 29/06/2016, 
Decreto a contrarre per l’affidamento del Servizio Integrato 

Regione Sicilia, attraverso 

con il quale si aderisce alla convenzione Consip 
Regione Sicilia”,  che prevede 

oltre IVA per l’intero periodo di mesi 72 

Economico dei Servizi, la Relazione di consistenza degli immobili, 
la Relazione degli interventi previsti, le Schede tecniche di manutenzione 
programmata ed il preventivo di spesa per l’effettuazioni dei servizi per la durata 

€ 358.865,20 annuo  oltre IVA (di cui € 
€ 206.598,46 oltre IVA per 

dell’emissione delle Determine del Direttore F.F. n. 109 del 04/07/2016 e n. 105 del 
/2017, con le quali sono state impegnate rispettivamente le somme relative al 

pagamento del canone e dei lavori extracanone della prima e della seconda annualità;  

25566 del 27/11/2018, ha 
effettuati dalla Ditta non ancora pagati 

Della mutazione di denominazione da Manutencoop Facility Management 

S.p.A comunicata con mail del 04/07/2018 prot. N. 5929 

della Ditta fornitrice del servizio da “Manutencoop 
dalla stessa con mail del 

ollo dell’ERSU di Palermo in pari data al n. 5929; 

favore della Società Rekeep S.p.A a SOCIO UNICO – 



 
                                                     

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it

 SOGG. DIREZ. E COORD. di Manutencoop Soc. Coop., P.IVA, C.F. e Iscrizione registro 
Imprese di Bologna 
CAP. 40069, relativamente 
di € 481.917,62  
 
Tipologia di spesa

componente energia

componente 
manutenzione 
impianti 
lavori extra canone

TOTALI 
   

VERIFICATO che i capitoli di spesa summenzionati del bilancio dell’Ente per l’esercizio finanziario 
2018, dispongono della necessaria copertura finanziaria; 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano e approvano per intero in quanto parte 
integrante del presente atto  
 

Di impegnare in favore della Società Rekeep S.p.A a SOCIO
Manutencoop Soc. Coop., P.IVA, C.F. e 
in Zola Predosa (BO), Via Poli n. 4, CAP. 40069
IVA, ripartita come di seguito sui capitoli pertinenti del Bilancio dell’Ente per 
 
Cap. 134    € 185.765,42 (compreso IVA)

Cap. 145    € 252.050,12 (compreso IVA)

Cap. 714    €   44.102,08 (compreso IVA)

 
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online dell’Ente ha 
validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione “Provvedimenti dirigenti” ai sensi 
dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.i
 

  La Referente dell’Ufficio Gare 

       D.ssa Angela Piraino 

 
 

La Coll. prof.le Sig. Marcella Oliva 

 

 
 GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

SOGG. DIREZ. E COORD. di Manutencoop Soc. Coop., P.IVA, C.F. e Iscrizione registro 
Imprese di Bologna n. 02402671206, con sede in Zola Predosa (BO), Via Poli n. 4, 

relativamente al periodo 01.01.2018/31.12.2018, la
  comprensiva di IVA, così come ripartita nella seguente tabella:

Tipologia di spesa Importo al netto 
dell’IVA 

Importo 
comprensivo di 
IVA al 22% 

Capitoli di spesa 
Bilancio 2018 
ERSU PALERMO

componente energia € 152.266,74 € 185.765,42 
 

134

€ 206.598,46 € 252.050,12 
 

145

lavori extra canone € 36.149,25 € 44.102,08 
 

714

€ 395.014,45 € 481.917,62  

che i capitoli di spesa summenzionati del bilancio dell’Ente per l’esercizio finanziario 
2018, dispongono della necessaria copertura finanziaria;  

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano e approvano per intero in quanto parte 

favore della Società Rekeep S.p.A a SOCIO UNICO – SOGG. DIREZ. E COORD. d
C.F. e iscrizione registro Imprese di Bologna n.02402671206

in Zola Predosa (BO), Via Poli n. 4, CAP. 40069 la somma complessiva di € 481.917,62
ripartita come di seguito sui capitoli pertinenti del Bilancio dell’Ente per l’esercizio finanziario

€ 185.765,42 (compreso IVA) 

€ 252.050,12 (compreso IVA) 

(compreso IVA) 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online dell’Ente ha 
validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione “Provvedimenti dirigenti” ai sensi 
dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

Il Direttore f.f.
Ernesto Bruno

 

 

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
@pec.ersupalermo.gov.it 

SOGG. DIREZ. E COORD. di Manutencoop Soc. Coop., P.IVA, C.F. e Iscrizione registro 
, con sede in Zola Predosa (BO), Via Poli n. 4, 

, la somma complessiva 
così come ripartita nella seguente tabella: 

Capitoli di spesa 
Bilancio 2018 
ERSU PALERMO 
134 

145 

714 

 

che i capitoli di spesa summenzionati del bilancio dell’Ente per l’esercizio finanziario 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano e approvano per intero in quanto parte 

SOGG. DIREZ. E COORD. di 
n.02402671206, con sede 
481.917,62  comprensiva di 
esercizio finanziario 2018: 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online dell’Ente ha 
validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione “Provvedimenti dirigenti” ai sensi 

Il Direttore f.f. 
Ernesto Bruno 


		2018-11-30T07:15:50+0000
	BRUNO ERNESTO




